
МЕЖРЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

ФЕДЕРАЦИЯ ПЛАВАНИЯ «МАСТЕРС» 

 
  603087, г. Н. Новгород, ул. Александровская слобода,  

д. 73/1, офис 1  

тел./факс: 8-831-463-63-00 

e-mail: registration@swimmasters.ru 

www.swimmasters.ru 

ОГРН 1105200002665 

ИНН 5260283871 

р.сч. № 40703810601010000544 

в ОАО «НБД-Банк» в г. Н. Новгород 

кор.сч. № 30101810400000000705 

БИК 042202705    

_______________________________________________________________________________ 

17 октября 2022 г.          № 01-К 

 

ПРИКАЗ 

О присвоении спортивного разряда 

 

В соответствии с решением Президиума (протокол № 28 от 26.07.2021 г.)  

Приказываю: 

 

Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта по плаванию в категории 

«Мастерс» следующим спортсменам: 

 

Ткачева Светлана 105-й элемент 

Некрасов Александр 43 РЕГИОН 

Петров Игорь 43 РЕГИОН 

Рахимов Илья 43 РЕГИОН 

Соколова Анна 43 РЕГИОН 

Яковенко Геннадий 43 РЕГИОН 

Коватёва Елизавета Ай Лав Свимминг 

Крайнов Даниил Ай Лав Свимминг 

Сафонов Сергей Ай Лав Свимминг 

Красноярская Татьяна Акватория 

Савин Евгений Арсенал 

Глебова Екатерина АСМ 

Михайлов Андрей АСМ 

Ненишин Юрий АСМ 

Руфф Рем АСМ 

Бахтин Роман Атом 

Головина Лариса Атом 

Каймакчи Валерий Бригантина 

Виноградов Геннадий Волга 

Бурыкин Юрий Волга-Мастерс 

Багдалов Дмитрий Ворлд Класс Мастерс 

Чиркин Александр Ворлд Класс Мастерс 

Сокорева Надежда Все звёзды 

Беляев Сергей Гидра Мастерс 

Иванов Владислав Гидра Мастерс 

Киринчук Виталий Гидра Мастерс 

Киселев Александр Гидра Мастерс 

Кудряшов Антон Гидра Мастерс 

Кузьмицкий Ярослав Гидра Мастерс 

Лалетин Владимир Гидра Мастерс 

Макушкин Антон Гидра Мастерс 

mailto:registration@swimmasters.ru
file://192.168.0.2/shara/13-СПОРТ-%20МАСТЕРС/10-ПЕРЕПИСКА/01-Переписка%20ФПМ/2019/2016/Исходящие/www.swimmasters.ru


Медведев Митрофан Гидра Мастерс 

Молодов Василий Гидра Мастерс 

Павлов Алексей Гидра Мастерс 

Сибирцев Александр Гидра Мастерс 

Скляров Валентин Гидра Мастерс 

Токарев Вадим Гидра Мастерс 

Иванюк Анатолий ГРАВИТИ СПОРТ 

Кузнецов Максим ГРАВИТИ СПОРТ 

Кулик Иван ГРАВИТИ СПОРТ 

Кулик Михаил ГРАВИТИ СПОРТ 

Жаркова Екатерина Двина 

Захаров Сергей Двина 

Зеленцова Мария Двина 

Крылов Игорь Двина 

Цыбулин Валентин Двина 

Комина Татьяна ДЖЕЙСИ МАСТЕРС 

Лазарева Мария ДЖЕЙСИ МАСТЕРС 

Мордовцев Артур ДЖЕЙСИ МАСТЕРС 

Мордовцев Марк ДЖЕЙСИ МАСТЕРС 

Новикова Анна ДЖЕЙСИ МАСТЕРС 

Романович Виталий ДЖЕЙСИ МАСТЕРС 

Тихомиров Александр ДЖЕЙСИ МАСТЕРС 

Важенин Игорь Динамо 

Куркин Александр Динамо 

Лапшенков Сергей Динамо 

Ларшин Михаил Динамо 

Романов Александр Динамо 

Рязанов Алексей Динамо 

Сулакадзе Давид Динамо 

Улыбышев Михаил Динамо 

Дмитриев Олег Драфт 

Андронов Олег ЕВРАЗИЯ 

Анфимов Максим Енисей 

Васильев Александр Енисей 

Головачев Евгений Енисей 

Мыльников Юрий Енисей 

Просвирина Татьяна Енисей 

Росинский Александр Енисей 

Росинский Сергей Енисей 

Федоров Владимир Енисей 

Брыксина Олеся Енисей-Мастерс 

Вещикова Анастасия Енисей-Мастерс 

Зимин Иван Енисей-Мастерс 

Караваев Максим Енисей-Мастерс 

Ковригин Алексей Енисей-Мастерс 

Лебедева Елизавета Енисей-Мастерс 

Никишанов Артем Енисей-Мастерс 

Пчельникова Марина Енисей-Мастерс 

Рахманов Олег Енисей-Мастерс 

Романов Артем Енисей-Мастерс 

Спирин Александр Енисей-Мастерс 

Яковлев Андрей Енисей-Мастерс 

Завьялов Максим Идель 

Узинский Валерий Идель 

Волков Иван Касатка 

Гудков Андрей Касатка 

Земцовский Дмитрий Касатка 

Малахов Степан Касатка 

Протасов Иван Касатка 



Романов Михаил Касатка 

Сорокин Иван Касатка 

Хайбуллов Артур Касатка 

Шавалиев Ильдар Касатка 

Старовойтов Владимир Катран 

Кун Маргарита КВСП 

Пономарев Иван КВСП 

Рудаков Александр КВСП 

Беляев Руслан КТК-МАСТЕРС 

Криворотова Наталия КТК-МАСТЕРС 

Моисеев Александр КТК-МАСТЕРС 

Руди Роман КТК-МАСТЕРС 

Федорова Людмила КТК-МАСТЕРС 

Варданьянц Артур Кубань-Мастерс 

Демьяненко Юрий Кубань-Мастерс 

Зайнетдинов Артур Кубань-Мастерс 

Коротков Сергей Кубань-Мастерс 

Маврин Константин Кубань-Мастерс 

Мезенцев Борис Кубань-Мастерс 

Моторыгин Алексей Кубань-Мастерс 

Срабонианц Александр Кубань-Мастерс 

Хламов Евгений Кубань-Мастерс 

Чепурко Татьяна Кубань-Мастерс 

Шатин Александр Кубань-Мастерс 

Востриков Александр КУЗМАСТЕРС 

Малахов Валерий КУЗМАСТЕРС 

Патрин Андрей КУЗМАСТЕРС 

Бадонов Илья Лада 

Белоносов Андрей Лада 

Вязовский Станислав Лада 

Гагарина Мария Лада 

Евчик Елена Лада 

Есин Михаил Лада 

Кабанова Екатерина Лада 

Крутик Дмитрий Лада 

Ларин Александр Лада 

Михалицын Андрей Лада 

Овчинников Александр Лада 

Пушкарев Александр Лада 

Росташинская Тамара Лада 

Ставенко Сергей Лада 

Хвостова Мария Лада 

Яськов Николай Лада 

Капустин Николай Ласточка 

Клюенков Алексей Ласточка 

Мельникова Ольга Ласточка 

Толубанов Дмитрий Ласточка 

Челнаков Роман Ласточка 

Шпинев Андрей Ласточка 

Фалин Владимир Летс Свим 

Трубицына Мария МайСвим 

Горшков Артём Мастер ДВ 

Барахова Галина Мещера 

Баренин Дмитрий Мещера 

Ершов Олег Мещера 

Настопырев Михаил Мещера 

Моргунов Николай МКМП 

Шимановский Сергей МКМП 

Божков Сергей МФТИ-Долгопрудный 



Марахин Алексей МФТИ-Долгопрудный 

Миликов Эмиль МФТИ-Долгопрудный 

Никитина Наталья МФТИ-Долгопрудный 

Рыбаков Анатолий МФТИ-Долгопрудный 

Рыбакова Татьяна МФТИ-Долгопрудный 

Смеркис Вячеслав МФТИ-Долгопрудный 

Фомин Павел МФТИ-Долгопрудный 

Шафиева Яна МФТИ-Долгопрудный 

Запатрина Валентина Мэд Вейв 

Киселев Константин Мэд Вейв 

Котарева Анна Мэд Вейв 

Лебедев Юрий Мэд Вейв 

Стяжкин Владимир Мэд Вейв 

Афонин Антон Невские звёзды 

Баранов Вадим Невские звёзды 

Белоусов Егор Невские звёзды 

Беридзе Вахтанг Невские звёзды 

Козлова Светлана Невские звёзды 

Лукомский Максим Невские звёзды 

Мартынов Максим Невские звёзды 

Медынский Михаил Невские звёзды 

Монин Андрей Невские звёзды 

Попов Василий Невские звёзды 

Преснякова Светлана Невские звёзды 

Смородин Максим Невские звёзды 

Терещенко Александр Невские звёзды 

Теряева Ирина Невские звёзды 

Ильяев Сергей Нептун 

Нехаенко Александр Нептун 

Скотаренко Адольф Нептун 

Дубровин Олег НКей Свим Мастерс 

Осинцев Роман НКей Свим Мастерс 

Соколова Ольга НКей Свим Мастерс 

Боева Юлия Олимп 

Михайлова Наталья Олимп 

Лаптев Николай Пингвин 

Верчик Дмитрий ПКВВС 

Галл Дмитрий ПКВВС 

Елпашева Ирина ПКВВС 

Ларионов Евгений ПКВВС 

Рубцов Егор ПКВВС 

Созыкин Дмитрий ПКВВС 

Чжан Егор ПКВВС 

Башмаков Александр Посейдон 

Бойцова Ирина Посейдон 

Гетьман Владимир Посейдон 

Давыдов Андрей Посейдон 

Долгова Наталия Посейдон 

Жигунова Светлана Посейдон 

Зелёный Евгений Посейдон 

Исламгалеева Светлана Посейдон 

Кедрова Ольга Посейдон 

Козлов Сергей Посейдон 

Корешков Виктор Посейдон 

Кромский Дмитрий Посейдон 

Лукин Игорь Посейдон 

Лягин Константин Посейдон 

Майоров Игорь Посейдон 

Новикова Марина Посейдон 



Петров Сергей Посейдон 

Рыбанина Ирина Посейдон 

Сергеева Екатерина Посейдон 

Старшинин Александр Посейдон 

Ткачук Галина Посейдон 

Фокин Андрей Посейдон 

Хохлов Андрей Посейдон 

Чухлебов Александр Посейдон 

Щербаков Алексей Посейдон 

Алещенко Наталья Прегель 

Бердник Никита Радуга 

Егоров Олег Радуга 

Егорова Людмила Радуга 

Зарубин Вадим Радуга 

Парамонов Евгений Радуга 

Поздяев Евгений Радуга 

Порфирова Екатерина Радуга 

Барышникова Анастасия Редби Мастерс 

Абыстракова Екатерина РеСтарт 

Борисов Михаил РеСтарт 

Гаррюс Михаил РеСтарт 

Бондаренко Мария Сбер Свим 

Крепышев Артём Сбер Свим 

Михайлов Алексей Сбер Свим 

Светличный Семен Сбер Свим 

Чекасина Ирина Сбер Свим 

Клевцов Артем Свим-Изи СПб 

Аксиненко Кирилл Северск-Мастерс 

Передня Михаил Северск-Мастерс 

Крузе Константин Сибмастерс 

Куксина Марина Сибмастерс 

Леликова Оксана Сибмастерс 

Писарев Денис Сибмастерс 

Пономаренко Роман Сибмастерс 

Романов Сергей Сибмастерс 

Фейгин Игорь Сибмастерс 

Чечулин Павел Сибмастерс 

Бороденко Полина Сиверс спорт 

Высотин Марк Сиверс спорт 

Шандеров Тимофей Сиверс спорт 

Богданов Артем Сильвер Свим 

Михина Элина Сильвер Свим 

Плотницкая Светлана Сильвер Свим 

Ивашень Владимир Сириус СПб 

Кондратенко Константин Сириус СПб 

Кузьмин Алексей Сириус СПб 

Черныш Павел Сириус СПб 

Сапожников Владислав СКА-свим 

Криулин Игорь Солнечногорье 

Аршинов Артем Спартак 

Бесходарный Владислав Спартак 

Гончаров Виталий Спартак 

Козлов Александр Спартак 

Лесовая Наталья Спартак 

Медовиков Николай Спартак 

Перин Юрий Спартак 

Сергин Сергей Спартак 

Сиротин Дмитрий Спартак 

Чернов Роман Спартак 



Шульгина Ирина Спартак 

Алексеева Лариса Спрут 

Андреева Наталия Спрут 

Бойцова Дарья Спрут 

Воронова Вероника Спрут 

Гончаров Сергей Спрут 

Залукаева Ольга Спрут 

Ронзина Татьяна Спрут 

Трусов Алексей Спрут 

Мехтелева Елена Старт 

Андреев Дмитрий Таврида Мастерс 

Биховец Сергей Таврида Мастерс 

Бурцев Владимир Таврида Мастерс 

Выборнов Виталий Таврида Мастерс 

Львов Александр Таврида Мастерс 

Сузанская Наталья Таврида Мастерс 

Токарев Павел Таврида Мастерс 

Фуфаева Галина Таврида Мастерс 

Астапов Александр Тройка 

Воробьев Валерий Тройка 

Гришин Илья Тройка 

Гришин Фёдор Тройка 

Жидкова Елена Тройка 

Захарчук Сергей Тройка 

Зинина Дарья Тройка 

Лесик Евгения Тройка 

Серко Елена Тройка 

Сидоркова Елена Тройка 

Филиппова Елена Тройка 

Хорошева Ольга Тройка 

Хорьков Вадим Тройка 

Юрченков Александр Тройка 

Борщевская Елена Урал 

Габитов Сергей Урал 

Тройненко Татьяна Урал 

Иванов Эдуард Уралец-Мастерс 

Каримов Искандер Уралец-Мастерс 

Третьякова Татьяна Уралец-Мастерс 

Алексеев Максим Фитнес Хаус 

Гаврилов Алексей Фитнес Хаус 

Дмитриев Андрей Фитнес Хаус 

Евсюков Дмитрий Фитнес Хаус 

Елисеев Андрей Фитнес Хаус 

Карпов Михаил Фитнес Хаус 

Качаев Андрей Фитнес Хаус 

Косик Константин Фитнес Хаус 

Красов Михаил Фитнес Хаус 

Михайлов Дмитрий Фитнес Хаус 

Мусс Илья Фитнес Хаус 

Панчешный Илья Фитнес Хаус 

Петров Евгений Фитнес Хаус 

Полейкина Анна Фитнес Хаус 

Старцев Павел Фитнес Хаус 

Тихомирова Татьяна Фитнес Хаус 

Тихонов Руслан Фитнес Хаус 

Усов Юрий Фитнес Хаус 

Бородин Андрей Цунами 

Демкина Алина Цунами 

Казаков Роман Цунами 



Колесников Станислав Цунами 

Косицын Олег Цунами 

Кремлевский Павел Цунами 

Крутов Руслан Цунами 

Лукьяненко Кирилл Цунами 

Мальнев Александр Цунами 

Нерусина Анастасия Цунами 

Овчинников Павел Цунами 

Седунов Марк Цунами 

Седюк Павел Цунами 

Семенова София Цунами 

Стариков Илья Цунами 

Титов Антон Цунами 

Кузякин Олег Чёрная каракатица 

Сарамутин Юрий Чёрная каракатица 

Ческис Ольга Чёрная каракатица 

 
 

  
 

 

 

Президент федерации  
плавания «Мастерс»                                  А. Н. Данилов 

  


